
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a naši. občanského zákoníku

^.^l^lý^T^'
/?//?

Studio umění a řemesel Daisy a Jiří Mrázek, z. s.
se sídlem: č.p. 106, 251 64 Klokočná
zastoupený Martine Pávkem - předsedou
IČ: 097 97 653

GVUHSS0007'46'5'^

(dále jen půjčitel)

Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
se sídlem v Havlíčkově Brodě, Havlíčkovo nám. 18, 580 01
IČO: 13582143
tel/fax +420 569 427 035, e-mail: aalerie(5). aaleriehb. cz

zastoupená ředitelkou: Mgr. Hanou Novákovou
kontaktní osoba pro účely výpůjčky

en vypůjčitel)

l.
Předmět smlouvy

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává předměty - umělecká díla paní Daisy Mrázkové - viz
příloha (dále jen předmět výpůjčky).

II.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel si uvedené předměty vypůjčuje za účelem výstavy děl autorky paní Daisy Mrázkové
"Daisy Mrázková - Děvčátko z Anglie. Ilustrace a volná tvorba průkopnice českých
"bilderbuchů"", konané v Galerii výtvarného umění v Havlíčkově Brodě v termínu od 7. 10.
2022 do 11. 12. 2022. Nejedná se o výpůjčku do zahraničí.

Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu  do 20. 12. 2022.

IV.
Odpovědnost za škodu

l. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození, ztrátě,
krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedeného předmětu a odpovídá za jakoukoli škodu
vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká
převzetím předmětů (zapůjčení) a trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí předmětů
(vrácení). Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě,
prokáže-li, že ztrátu, zničení nebo poškození nezavinil.

2. Pojistná hodnota předmětu výpůjčky je uvedena v příloze u zapůjčených děl.

v.
Ostatní ujednání

l. Vypůjčený předmět může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v či. II. této
smlouvy. Vypůjčitel jej nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat k
užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí osobě.



2. Na vypůjčeném předmětu nesmí být prováděny žádné preparátorské, konzervátorské,
restaurátorské ani jiné zásahy, změny či úpravy.

3. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají
změny stavu předmětu výpůjčky, zejména o ztrátě, poškození nebo zničení.

4. Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku na
jakékoli plnění ze strany půjčitele. Půjčitel rovněž může požadovat vrácení i před skončením
dohodnuté doby výpůjčky, zejména pokud potřebuje věc pro své účely nebo i z jiných důvodů, a
dále má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčitel závazek vyplývající z této smlouvy,
zejména jestliže vypůjčený předmět neužívá řádně nebo v rozporu s účelem, kterému slouží.

5. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech doprovodných materiálech souvisejících s účelem výpůjčky
(katalogy, propagační materiály apod. ) bude uvedena spoluúčast půjčitele, a to název půjčitele
v podobě: Výstava byla připravena díky zapůjčení děl od Studia umění a řemesel Daisy a
Jiří Mrázek (www.galeriemrazek.cz)

6. Vypůjčitel předá půjčiteli bezplatně nejméně 2 výtisky každé tiskoviny, vydané v souvislosti
s naplněním předmětu výpůjčky (plakát, pozvánka, publikace, katalog, průvodce atp. ).

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených platí
příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí dohodě.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím

obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.

VKIokočnédne 5.9.2022 ^ .^S-/V'l /^?^ ^.2^'- ^ ^ . A:%^'^-f

Za půjčitele:

Martin Pávek

Za vypůjčitele:

lísne vyívs. rnéivo amění
v 'BsivUžsfívé Srodě
Havlíčkovo nám. 18

580 01 Havlíčkův Brod



Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce - Seznam zapůjčovaných předmětů




